Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P 03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel. (44) 3011-5279 – e-mail: res-contratos@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL No 025/2025-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando os
Editais nos 114/2023-PRH, 154/2023-PRH e 204/2023-PRH, resolve,

TORNAR PÚBLICA

A desistência do(a) convocado(a) em conformidade com o Edital no 458/2024-PRH
conforme abaixo:

FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS

Edital Abertura Função Candidato(a) Classificação Motivo

154/2023-PRH Técnico Administrativo
Gustavo Josué Simoni
Paes

81º lugar Desistência

As desistências dos(as) convocados(as) em conformidade com o Edital no 004/2025-PRH
conforme abaixo:

FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS

Edital Abertura Função Candidato(a) Classificação Motivo

154/2023-PRH Técnico Administrativo André Felipe Pio Corcini 83º lugar Desistência

154/2023-PRH Técnico Administrativo
Larissa Yukie Couto
Munekata

84º lugar Desistência

204/2023-PRH Bioquímico Julyane Schavaren 6º lugar Desistência

A desistência do(a) convocado(a) em conformidade com o Edital no 014/2025-PRH
conforme abaixo:

FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS

Edital Abertura Função Candidato(a) Classificação Motivo

154/2023-PRH Técnico Administrativo
Leslye Mara Isa
Vendrametto de Lima

87º lugar Desistência

Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 025/2025-PRH fl. 02

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P 03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel. (44) 3011-5103 – e-mail: res-contratos@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso

A desistência dos(as) convocados(as) em conformidade com o Edital no 018/2025-PRH
conforme abaixo:

FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS

Edital Abertura Função Candidato(a) Classificação Motivo

114/2023-PRH Comunicador Social
Tatiane Teixeira
Salvatico

7º lugar Desistência

154/2023-PRH Técnico Administrativo Edival de Oliveira 89º lugar Desistência

154/2023-PRH Técnico Administrativo
Arion Barboza Caetano
Junior

90º lugar Desistência

154/2023-PRH Técnico Administrativo
Charles Bronne da Silva
de Araújo e Souza

91º lugar Desistência

A desistência do(a) convocado(a) em conformidade com o Edital no 022/2025-PRH
conforme abaixo:

FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS

Edital Abertura Função Candidato(a) Classificação Motivo

114/2023-PRH Comunicador Social
Monique Manganaro
Moreira

8º lugar Desistência

A desistência do(a) convocado(a) em conformidade com o Aditamento ao Edital no
022/2025-PRH conforme abaixo:

FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS

Edital Abertura Função Candidato(a) Classificação Motivo

154/2023-PRH Técnico Administrativo Adriano Pereira Cardoso 94º lugar Desistência

Maringá, 07 de fevereiro de 2025.

José Maria de Oliveira Marques
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários